



Kæreste dig,

Coronaen er tilbage i Kolkata for fuld styrke efter julen, og Indien har atter indtaget 2. pladsen over lande i verden, der er hårdest ramt.

Lockdown er en realitet igen, men vores børn er faktisk nogle af de heldige lige nu. Fordi de er udsatte og lever uden adgang til mad, sundhedsydelser, tryghed og omsorg, har vi nemlig fået lov til at holde alle vores tilbud til dem åbne. Og dette til trods for, at smittetallet aldrig har været højere med 572.298 nye smittede om dagen.

Samtlige af vores ansatte i Kolkata har været lagt ned af Omikron i januar måned, men heldigvis med et mildt forløb. Og dødstallet er langt lavere end under Delta variantens hersken med 4.525 d. 18. maj 2021 mod 1.238 d. 26. januar 2022.

Derfor er corona heller ikke længere den sygdom, der bekymrer os mest i Gadens Børn, og i december fik lille Rex vores fokus vendt akut tilbage mod tuberkulose – Indiens og verdens største

dræber, som Covid-19 faktisk har været skyld i en nedprioritering af på verdensplan.



### Lille Rex kæmper kampen mod tuberkulose – en kamp som Puina tabte

Rex blev indlagt d. 26. november 2021 med højresidig lammelse, feber, hovedpine og vægttab. Lægerne tog blodprøver, MR-scannede ham for blodprop eller blødning i hjernen, tog røntgenbilleder for tuberkulose og mange flere undersøgelser. Men de kunne simpelthen ikke finde årsagen til hans symptomer. Til sidst fandt de nogle små knuder i hans mave, som de tog en biopsi af, og her blevet det bekræftet, at der var tale om tuberkulose.

Tuberkulose er en af de helt store dræbere i Indien, da det ofte opdages for sent og ikke behandles ordentligt. Særlig svært er det at diagnosticere tuberkulose hos børn som i Rex's tilfælde. Sygdommen er i forvejen svær at komme sig over, og jo senere diagnosen stilles, og jo flere symptomer man har, jo længere tager helingen. Og nogle kommer sig aldrig helt.

Rex blev udskrevet d. 15. december efter næsten tre ugers indlæggelse og får det bedre og bedre for hver dag, der går. Det er endnu uvist, om han kommer til at få varige mén, hvilket vi håber på at få mere at vide om, når vi skal til check up med ham på hospitalet i midten af februar. Efter 3-4

måneder skal han have endnu en MR-scanning, men det vigtigste lige nu er, at han tager sin medicin. Denne skal han tage i 18 måneder, men det er kun de første 6 måneder, der er betalt af staten. Og dette er bl.a. en af grundene til, at der er så mange indere, der dør eller aldrig kommer sig ovenpå tuberkulose, fordi de ikke har råd til selv at købe medicinen.

Tilbage i januar 2020 mistede vi en af vores piger, Puina på 19 år til tuberkulose. Og det gjorde vi fordi, hun ikke tog sin medicin. Vi besøgte hende hver dag på stationen, hvor hun boede, for at give hende den, da vi vidste, at den ville blive væk eller stjålet, hvis hun selv skulle passe på den. For de eneste ejendele, stationens borgere har og kan holde på, er, hvad de har på sig. Men efter nogle måneders behandling fra juli 2019 forsvandt hun, og i januar fik vi beskeden om, at hun havde tabt kampen i Bihar nord for Kolkata af nogle af stationens andre borgere. En virkelig hjerteskrærende historie, der vidner om, hvor farlig sygdommen er, og hvor vigtigt det er, at behandlingen gennemføres.

For at sikre at Rex ikke lider samme skæbne, besøger vores sundhedsteam ham hver uge, og hans dejlige smil er kommet tilbage på læben. Han har en fantastisk mor, der passer godt på ham, så han skal helt sikkert nok klare sig.

Endnu engang tusind tak til alle jer, der bidrog til hans indsamling tilbage i november. I har ganske enkelt reddet hans liv. Vi har indtil nu brugt 8.000 kr. på Rex's hospitalsophold og forventer, foruden 12 måneders medicin, udgifter til løbende check ups og undersøgelser på hospitalet.



## Og nu til de glædelige nyheder...

For I skal selvfølgelig ikke snydes for at høre, om børnene blev glade for deres julegaver fra jer. De blev ovenud LYKKELIGE – og faktisk hænger smilet ovenpå den mest magiske julemåned stadig ved.

Alle vores 700 børn fik deres julegave d. 24. december, hvor 24 dages julestemning kulminerede i et brag af en julefest med lækker mad, sang og dans på alle vores skoler, aktivitetscentre og baby- og mødrecenter. Det var den dejligste og mest vidunderlige dag, som de aldrig kommer til at glemme.



Takket være jeres 184 varme og kærlige Jule-KNUS og 99 donationer til vores frivilliges indsamling var der også nok til at forkæle mødrene i centeret med en lille pakke, som de virkelig også fortjener. De fik hver en natkjole, sengelinned, læbestift, neglelak, tandbørste, tandpasta og creme for kun 50 kr.! (trods 9 år i Kolkata kan vi stadig overraskes over, hvor langt pengene egentlig rækker dernede).

Det betyder simpelthen ALT for os, at I altid støtter op. Både når det gælder liv eller død som med lille Rex, og når det kommer til at give børnene nogle kærlige og lykkelige minder i form af en tur i vandland eller en lille ting, der er deres helt alene, som her til jul. I er der altid uanset hvad, og lige præcis dét er, hvad der kendetegner en familie – tak for at vælge at være en del af vores.



Tusind tak fordi du læste med og tak for at hjælpe os med at gøre en livsændrende forskel i børnenes liv. Børn, der ikke har været heldige i livet, men som er heldige at have jer. For uden jer var der ingen os.

Kærlighed & taknemmelighed,  
Gadens Børn teamet



*Copyright © 2020 Gadens Børn, All rights reserved.*  
You are receiving this email because you subscribed to our weekly digest.

**Our mailing address is:**

Gadens Børn  
Hammerholmen 47  
Hvidovre 2650  
Denmark  
Add us to your address book

Want to change how you receive these emails?

You can update your preferences or unsubscribe from this list.

---

---

This email was sent to << Test Email Address >>  
[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)  
Gadens Børn · Hammerholmen 47 · Hvidovre 2650 · Denmark

